報道関係各位

プレスリリース

                                 2014年 6月 16日

株式会社エフ・ジェイ ホテルズ

『ホテルフォルツァ長崎』開業日（2014 年 9 月 15 日）決定のお知らせ

くつろぎと眠りを追求するスマートホテル『ホテルフォルツァ長崎』

長崎の新しい顔となる「ハマクロス４１１」内に 2014年 9月 15日オープン

株式会社エフ・ジェイ ホテルズ（所在地:福岡県福岡市、代表取締役社長:藤木辰正）は、大分・

博多に続く「フォルツァ」シリーズの新規ホテル『ホテルフォルツァ長崎』の開業日が、2014 年

9月 15日（月）に決定いたしましたのでお知らせいたします。

株式会社博多大丸（所在地:福岡県福岡市、代表取締役社長:土井良平）が博多大丸長崎店跡地（長

崎県長崎市浜町 4-11）に建設されている新・複合商業施設「ハマクロス 411」の 4～11 階に位置

し、「ハマクロス 411」の開業に合わせて『ホテルフォルツァ長崎』もオープンいたします。

『ホテルフォルツァ長崎（仮称）』は、「必要なものを必要なだけ贅沢に配した、くつろぎと眠り

を追求するスマートホテル」をコンセプトとする「フォルツァ」シリーズ 3 軒目のホテルとなり

ます。

2008 年 9 月に開業した『ホテルフォルツァ大分』は各種インターネットランキング等で地域 No1

ホテルに選出いただくなど高い評価をいただいております。

また、2012年 12月に開業いたしました『ホテルフォルツァ博多』は無料でご利用いただける iPad

を全室に配備するなどさらに進化させた仕様で多くの話題を集め高い稼動にて推移しております。

『ホテルフォルツァ長崎』は、大分・博多で培った経験を活かし、より上質なおもてなしの実現

を目指しております。

全館全室禁煙、全室に設置するオリジナルアプリを搭載した無料でお使いいただける iPadをはじ

め細部までこだわった備品・設備、独創的なデザイン・インテリアと機能性を兼ね備えた客室、

心からのホスピタリティで旅の疲れを癒やし心身ともにリラックス・リフレッシュいただける、

明日への「活力・元気」を養っていただきたい、「FORZA フォルツァ(イタリア語で元気・活力)」

という名称には、そのような想いを込めています。

ただ今、公式ホームページ（http://www.hotelforza.jp/nagasaki）等にて、ご宿泊予約を承って

おります。

国際観光都市・長崎にふさわしい、ご夫婦やご家族連れのお客様、小団体や諸外国からのお客様

に、そしてビジネスでご利用のお客様にもご満足いただける仕様で「いつもの旅」「いつもの出張」

をいつもとは少し違う「心地よい旅」にすることができるホテルで、皆様のお越しをお待ちいた

しております。

■ ホテル概要

ホテル名称  ホテルフォルツァ長崎 HOTEL FORZA NAGASAKI

所在地     長崎県長崎市浜町 4-11 ハマクロス 411

客室        シングルルーム（18平米～）、ツインルーム（27平米～） 合計 175室

レストラン  1店舗

URL         http://www.hotelforza.jp/nagasaki

Facebook    https://www.facebook.com/hotelforzanagasaki

会社名     株式会社エフ・ジェイ ホテルズ    http://www.fj-hotels.jp

代表者     代表取締役会長 榎本重孝

           代表取締役社長 藤木辰正

主要施設   グランド・ハイアット・福岡       http://www.fukuoka.grand.hyatt.jp

           ハイアット・リージェンシー・福岡 http://www.www.hyattregencyfukuoka.co.jp

           ザ・レジデンシャルスイート・福岡 http://www.trs-fukuoka.co.jp

           ホテルフォルツァ大分             http://www.hotelforza.jp/oita

           ホテルフォルツァ博多             http://www.hotelforza.jp/hakata

           サンライフホテル                 http://www.slh.jp

※iPadは、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標または登録商標です。

※掲載されている会社名、製品・サービス名・施設名等固有名詞は、各社の商標または登録商標

です。

--------------------------------------------------------------------------------------

■ 本リリースに関するお問合せ先

  * ホテルに関するお問合せ

    株式会社エフ・ジェイ ホテルズ 営業本部 広報担当 上田

    TEL 092-473-7117（代表） FAX 092-483-0341 E-mail ueda.keitaro@fj-hotels.jp

    * 施設に関するお問合せ

    株式会社博多大丸 広報担当 中嶌

    TEL 092-712-8181（代表）  FAX 092-733-9697

http://www.hotelforza.jp/nagasaki
https://www.facebook.com/hotelforzanagasaki